
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA  

Página 1  

 

 

 

PORTARIA Nº 004/2025 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE 

ARARIPE, ESTADO DO CEARÁ, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

A Secretária de Educação de Araripe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo DECRETO Nº 009/2025 e demais disposições legais vigentes, 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2025, que rege o Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de Professores para a Rede Municipal de Ensino; 

 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas previstas no referido edital e a apresentação do 

relatório final da comissão organizadora do certame; 

 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 

eficiência que norteiam a Administração Pública, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 

Professores da Rede Municipal de Ensino de Araripe – 2025, conforme relação dos 

aprovados e classificados constantes em anexo nesta Portaria. 

 

Art. 2º A convocação dos candidatos classificados obedecerá à ordem de classificação e às 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, respeitando os critérios estabelecidos 

no edital. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

 

Araripe/CE, 15 dias do mês de abril de 2025. 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA  

Página 2  

 

 

 

 

                            ______________________________________________ 

                                                   ELIANA ROSALVO DA SILVA 

                                               Seretaria de Educação de Araripe/CE 

                                                               Portaria Nº 15/2025 


